За
благословенням Димитрія, нестор подолав,
молитвами святого угодника, лютого Лія і кинув
його із помосту на списи, як вбивця-язичник
скидав християн. Розлючений володар наказав
негайно стратити святого мученика нестора
і послав воїнів в темницю – пробити списом
святого Димитрія, що благословив його на подвиг.

на світанку 26 жовтня (8 листопада за новим
стилем) 306 року в підземну темницю святого
в’язня з’явилися воїни і пробили його списом.
Вірний служитель святий Лупп зібрав на рушнику
кров святого великомученика Димитрія, зняв

вятий великомученик Димитрій Солунський
був сином римського проконсула
в Фессалоніках. (Сучасні Салоніки,